Протокол
 заседания городского  МО

 учителей истории и обществознания.

Дата проведения: 27.03. 2024.

Место проведения: МБОУ «СШ № 14»

Присутствовало:  32 человека.

На заседании были представлены 2 выступления:

Повестка дня

1. Новое в проверке ЕГЭ по обществознанию. Трудные вопросы экзамена

и проработка их с обучающимися», Власенкова А. В., учитель истории и

обществознания МБОУ «СШ № 37, председатель региональной предметной

комиссии по проверке заданий ЕГЭ по обществознанию.

2. Новое в проведении ОГЭ по обществознанию,  Капаева Л. В., директор,

учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия № 4», председатель

региональной предметной комиссии по проверке заданий ОГЭ по

обществознанию.

По первому вопросу слушали Власенкову А.В., она представила

материал по заявленному вопросу, провела практический тренинг для

учителей города по отдельным вопросам  ЕГЭ по обществознанию.

По второму вопросу слушали  Капаеву Л.В., познакомила участников

заседания об изменениях в проведении ОГЭ по обществозннию, ответила на

вопросы учителей по вопросам подготовки 9- классников к экзамену.

 Решение:

1.  Учителя города составят мини сборник вариантов для проведения

внутришкольных бесплатных пробников.

2. Продолжить работу проблемной группы « ОГЭ и ЕГЭ по

обществознанию» над составлением методических материалов в помощь

учителям города при подготовке к экзаменам.

Руководитель ГМО

учителей истории и обществознания                                         Каштанова О. Н